2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСЕЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2024                                                                                                        № 4/11

п. Новоселки

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.11.2020 № 13/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области,  Совет депутатов муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в решения Совета депутатов муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  30.11.2020 № 13/30 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от 10.11.2022 № 11/28) следующие изменения:
1.1. Абзац 4 подпункта 1) пункта 3.1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо вступивших с нею в иные правоотношения;»;
1.2. Абзац 2 подпункта 2)  пункта 3.1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«родители, супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая (состоящий) с ним в браке, заключённом в органах записи актов гражданского состояния;»;
1.3. Абзац 5 подпункта 2)  пункта 3.1 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также членам их семей предоставляется сроком на четыре года, начиная с 1 января 2021 года в отношении одного объекта налогообложения каждого вида.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                       И.В.Первов

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области от  30.11.2020 № 13/30  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

Проект решения Совета депутатов МО «Новоселкинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области разработан в  соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом решения предусматривается, что к членам семей участника специальной военной операции дополнительно относятся родители участника специальной военной операции.
Также решение предусматривает, что налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также членам их семей предоставляется сроком на четыре года, начиная с 01.01.2021, а не на 2 года как было предусмотрено ранее.

Глава муниципального образования                                                       И.В.Первов